
 

Přehled usnesení z 25. schůze Rady obce Mokrá-Horákov 

ze dne 26. 4. 2023 konané v zasedací místnosti  

Obecního úřadu Mokrá-Horákov 
 

 

Usnesení č. 296/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje program 25. schůze Rady obce Mokrá-

Horákov v doplněném znění a paní Ivanu Brzobohatou ověřovatelkou zápisu. 
 

Usnesení č. 297/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mokrá-Horákov, 

příspěvkové organizace za rok 2022 v předloženém znění. 
 

Usnesení č. 298/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje, na základě žádosti MŠ Mokrá-Horákov, 

příspěvková organizace, zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 12.155,14 

Kč a jeho převedení do rezervního fondu této příspěvkové organizace. 
 

Usnesení č. 299/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje, na základě žádosti MŠ Mokrá-Horákov, 

příspěvkové organizace, odpisový plán DHIM této příspěvkové organizace na rok 2023 

v předloženém znění.  
 

Usnesení č. 300/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov neschvaluje žádost paní Hany Ženožičkové, bytem Mokrá 

236, 664 04 Mokrá-Horákov o poskytnutí finančního daru.   
 

Usnesení č. 301/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje vyřazení HM – Mobil HUAWEI P30 lite, rok 

pořízení 2020, zůstatková cena 1,-Kč (pořizovací cena 1,-Kč) z používání a účetní 

evidence obce. 

II. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje žádost Ing. Moniky Skotalové o odprodej 

mobilního telefonu HUAWEI P30 lite za smluvní cenu 500,-Kč. 
 

Usnesení č. 302/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje účetní závěrku Základní školy Mokrá-Horákov, 

příspěvková organizace za rok 2022 v předloženém znění. 
 

Usnesení č. 303/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje, na základě žádosti ZŠ Mokrá-Horákov, 

příspěvková organizace, odpisový plán DHIM této příspěvkové organizace na rok 2023 

v předloženém znění.  
 

Usnesení č. 304/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov nevyhlašuje konkursní řízení na místo ředitele školské 

příspěvkové organizace Základní škola Mokrá-Horákov, příspěvková organizace, 

zřízené obcí Mokrá-Horákov, kterému končí funkční období k 31. 7. 2023 a potvrzuje od 



1. 8. 2023 Mgr. Tomáše Pětivlase, Ph.D. v pokračování ve výkonu činnosti ředitele této 

školy. 
 

Usnesení č. 305/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje:  

a) uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství včetně příloh mezi Obcí 

Mokrá Horákov a obchodní společností EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, DIČ: 

CZ25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 a pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy. 
 

b) pověření (zmocnění) akciové společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. (provoz Brno), 

IČ: 25638955, DIČ: CZ25638955, se sídlem Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 k plnění 

části povinností obce vůči společnosti dle čl. VI. a VII. odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. odst. 3 

smlouvy v rozsahu vykazování údajů společnosti, včetně veškerých s tímto souvisejících 

povinností, zejména poskytování součinnosti při auditu, předání výkazů, hromadných a 

opravných výkazů a pověřuje starostu obce k podpisu pověření. 
 

Usnesení č. 306/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov, v souladu s Pravidly pro zadávání a výběr dodavatelů 

veřejných zakázek financovaných obcí Mokrá-Horákov v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu na výběr dodavatele stavebních prací dle kategorie III. v režimu uzavřené 

výzvy, schvaluje: 

a) výzvu k podání nabídky včetně příloh v předloženém znění, 

b) okruh firem k oslovení s poptávkou o předložení nabídky, 

c) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení členů rady obce. 
 

II. Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje administrací VZMR dle odst I. tohoto usnesení 

Ing. Ivana Charváta. 
 

Usnesení č. 307/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného majetku OE 

1654 – Stůl přírodní 840x760x1470 s pořizovací cenou 2.618,-Kč z používání a operativní 

i účetní evidence z důvodu zničení. 
 

Usnesení č. 308/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytování 

právních služeb ze dne 3. 5. 2011 s Mgr. Michaelou Radoušovou, advokátkou, zapsanou 

v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. ev. 09502, se sídlem Voršilská 

130/10, 110 00 Praha, pobočka na třídě Kpt. Jaroše 1845/26, Brno, IČ: 66252989, DIČ: 

CZ7456180193, v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu dodatku.  
 

Usnesení č. 309/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov: 

a) bere na vědomí žádost zapsaného spolku FC Mokrá-Horákov o podporu obce při 

oslavách 90. výročí fotbalového oddílu v obci,  

b) schvaluje využití části pozemků p. č. 491/1 a p. č. 491/10 v k. ú. Horákov k účelům dle 

předložené žádosti, 

c) pověřuje místostarostu obce k zajištění technické pomoci dle předložené žádosti. 



d) pověřuje tajemníka obecního úřadu k zajištění návrhu aktualizace OZV č. 1/2019 o 

nočním klidu. 
 

Usnesení č. 310/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce ve výši 30.000,-Kč dle předložené žádosti s FC Mokrá-Horákov, z. s., 

IČ: 48481777, se sídlem Horákov 201, 664 04 Mokrá-Horákov, zastoupeným Ing. 

Františkem Mikuláškem, předsedou spolku, v předloženém znění a pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 311/25/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu prostor k podnikání 

se zapsaným spolkem Nebuď sama, z.s., IČ: 03312658, se sídlem Odbojářů 324, 664 61 

Rajhrad, zastoupenou Mgr. Magdalénou Panáčkovou, předsedou spolku v předloženém 

znění a pověřuje starostu obce k podpisu. 

 

Starosta obce: Ing. Matyáš Charvát v.r.          Místostarosta obce: Michal Janků v.r. 
 


